
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4   年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人  Tea ch For Janan

1 事業の成果

本年度は、教員の職業紹介事業 (通称 Nett Teacher PЮ

『

am)を実施いたしました。実績については、

下記の通 りとなっております。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 13,408 】千円)

定歌 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

賞金
対象者
範囲

支金
対象者
人数

事業費
(千円)

教員に関する
職業紹介事業

選抜・育成された若者が学
校の教員として学校現場

業 
題解決を推進する事

1月 1日

から

12月 31

日まで

福岡県

埼玉県

茨城県

奈良県

大分県

東京都

大阪府

熊本県

宮崎県

佐賀県

千葉県

長崎県

広島県

神奈川県

石川県

和歌山県

127`名
小学生～

中学生 磐
,603 84,537

千円

教員派遣事業 本年度は実施 していませ
ん

学習支援事業 本年度は実施 していませ
ん



(2)その他の事業 〈事業費の総費用 I 】千円)

定歌 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千 円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和4年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

事業報告用

osoh For

単位 :円
金  額 小計・ 合計

40,503.773

37,743.474

12,841,635

A

受取民間助成金

収

1

2

7 000

841 635

40,583,773

37,741.474

受取利息

雑収入

1,081

82,771

83.352

91,257,734

38,666,420

5,410,078

0

(1)

給料手当

法定福利費

44.076,498

33,402.623

77.479,121

荷造運賃

広告宣伝費

会議費

会場費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

水道光熱費

新聞図書費

印刷・製本費

議会費

支払手数料

支払リース料

地代家賃

租税公課

支払報酬料

支払利息

雑費

103,746

13,868,511

4,475

567,203

1,057,054

1,782,133

11,103

4,656

109,380

498,355

4,762

0

709,380

412,500

1,210,000

300

13,024,427

34,638

0

(2)

2,279,202

4,773,794

7.057.006

荷造運賃

会議費

会場費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

水道光熱費

新関図書費

印刷・製本費

議会費

支払手数料

支払リース料

地代家賃

賃借料

租税公課

支払報酬料

雑費

12,220

12,300

4,400

432,370

338,489

4,686

100,999

21,873

0

109,713

67,475

77,250

82,500

242,0(Ю

0

l,657

771,270

0

(1)

(2)

3,719,720

983,626

75,448

給料手当

法定福利費

“

."7.117

A 6.720,617当 爾
~藉~T~可

減
~~霞

当 期 経 常 外 増 滅 留 C】 一 【D
6,720,617

70,000

00,469,451

④

97,120,068

饉



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和4年度 貸借対照表

事業報告用

,Ieach For Japan

科 目 金  額

121,537,260

80,000

A の

2

2

現金預金

未収金

未収入金

前払費用

117,374,371

2,018,010

9,756

2,135,123

(1)有影固定資産

器具備品

(2)投資

敷金

121,537,260

121,537.260

80,α)2

80,000

80,α)2

【A】 資 産 合 計 ①+② 121,617,262

15,497,194

長期借入金 9,000,000

の

1

8-1

未払金

預 り金

前受金

前受助成金

未払法人税等

10,409,626

374,404

35,824

4,607,340

70,000

15,497.194

15,497,194

9,0001000

9,000,000

9t∝Ю,000

24,497,194

90,469,451

6,650,617

【B-2 正 味 財 産 の 部

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

97,120、 068

121,617,262【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】



16 28

令和4年度  計算書類の注記 事業報告用

認定特定非営利活動法人Teach For Japan

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 絆0法人会計基準協議会)

によつています。

(1)固 定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

但し、取得価額が20万 円未満の資産については、法人税法に規定する一括償却の方法により償却しています。
(2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

2.事 業別損益の状況

(単位

動に係る事業

教育支援事業

学習支援事業
子どもの学びと
居場所作り事業

事業部門計
管理部門 合計科 目

40,583,773

37,612,437

12,841,635

34,638

40,583,773

37,612,437

12,841,635

34,638

0

136,037

0

49,214

4(),583,773

37,748,474

12,841,635

83,852

91,072,483 91,072,483 185,251 91,257,734

38,666,420

5,410,078

0

38,666,420

5,410,078

0

3,719,720

983,626

75,448

42,386,140

6,393,704

75,448

44,076,498 4,778,794 48,855,29244,076,498

103,746

13,868,511

4,475

567,203

1,057,054

1,782,133

11,103

4,656

109,380

498,355

4,762

0

709,380

412,500

1,210,000

300

13,024,427

34,638

103,746

13,868,511

4,475

567,203

1,057,054

1,782,133

11,103

4,656

109,380

498,355

4,762

0

709,380

412,500

1,210,000

300

13,024,427

34,638

12,220

0

12,300

4,400

432,370

338,489

4,686

100,999

21,873

0

109,713

67,475

77,250

82,500

242,000

1,657

771,270

0

115,966

13,868,511

16,775

571,603

1,489,424

2,120,622

15,789

105,655

131,253

498,355

114,475

67,475

786,630

495,000

1,452,000

1,957

13,795,697

34,638

35,681,82533,402,623 33,402,623 2,279,202

77,479,121 77,479,121 7,057,996 84,537,117

I 経常収益

1.受取寄附金

2.受取助成金等

3.事業収益

4.その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

(1)人件費

給料手当

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)そ の他経費

荷造運賃

広告宣伝費

会議費

会場費

旅費交通費

通信費

消耗品費

事務用品費

水道光熱費

新聞図書費

印刷・製本費

諸会費

支払手数料

支払 リース料

地代家賃

租税公課

支払報酬料

支払利息

その他経費計

経常費用計

13,593,362 13,593,362 △ 6,872,745 6,720,617当期経常増減額



4 使途等が制約 された寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。

当法人の期末時点で使途が制約 されていない正味財産は80,947,414円 です。

5.固 定資産の増減内訳

(単位 :円 )

(単位 :円 )

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 l 備 考

(公財)プ ロイ トトーマツウェルピーイング財団

原田積善会

IC証券

バークレイズ証券榊

合計

0

0

0

0379, 522,

1,670,000

800,000

4,607,340

23,058,000

1,670,000

800,000

0

32,580,037

0

0

4,607,340

0

は、前受助成金として貸借対照表に計上 し
います。

9,522.037 23,058,000 32.580.037

科 目 取 得 減 少

有形固定資産

器具備品

合計 21 01 2

4.607.340



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和4年度 財産目録
事業報告用

Teach For

単位 :円
金  鍾 ,h}} 合  計

117,374,371

121,537,260

2,018,010

9,756

2,018,010

9,756

2,135,123

80,000

A の

.用

その他諸経費

受託事業

(1)

(2)

現金預金

普通預金 新生銀行/本店

普通預金 みずほ銀行/渋谷中央支店

普通預金 三井住友銀行/丸の内支店

普通預金 三菱

『

J銀行/新橋支店

普通預金 ゆうちょ銀行

83,450,298

8,953,300

9,754,228

15,120,179

96,366

未収入金

経費過払分等

器具備品

Apple ilはac

敷金

タイムズ24

2,135,123

121,537,260

80,(X)0

80,002

【A】 資 産 合 計 ①+② 121,617,262

10,409,626

374,404

35,824

4,607,340

35,824

4,607,340

70,000

9,000,000

の

1

B-1

令和4年 12月 期前受助成金分

令和4年 12月 期確定申告分

未払法

59,039

2,123,626

8,226,961

179,636

158,000

36,768

長期借入金

新型コロナウイルス感染症特別貸付

未払金

経費未払金 従業員立着

経費未払金 社会保険料

経費未払金 その他諸経費

預り金

源泉所得税

住民税

雇用保険料

前受金

長期借入金利子補給分

7o,00o

15,497,104

9,000,000

4497,1“【B-1】 彙 債 合 計 ③

【B-2】 工 味 財 産 合 計 :A】 “ 【B-1】 97,120.068

Ｆ
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 J泄驚鷹虐ぢF霧殿騒lξぷ,ξ瑞謂顧fg諾電濡
所並

特定非営利活動法人 Tea ch For Japan

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間
(該 当者のみに記入)

氏    名

1 理 事

ナカハラ タケアキ 2022年 1 月 1日

2022年 12月 31日

年  月  日

年  月  日中原 健聡

2 理事

マツダ ユウスケ 2022年 1 月 1日

2022年 12月 31日

年   月 日

日年 月松田 悠介

3 理 事

サクライ カズマサ 2022年1 月 1日

2022年 12月 31日

年  月  日

年  月  日櫻井 一正

4 理 事

,'ffi ?+= 2022年 1 月 1日

2022年 12 月 31日

年・ 月   日

年  月  日田中 蒲公子

5 理 事

カワシマ ケンジ 20224年11 月 1日

2022年 12 月 31日

年  月  日

年 月 日川島 健資

6 監 事

サイ トウ コウイチ 2022年 1 月 1日

2022年12月 31日

年

年

月

月

日

日齋藤 宏一

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

8 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

9 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

10 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

設立 嗜事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_」
=』

」L■上_三二三___ユニ2_■■_

氏   名

1 御子柴 高視

2 熊平 美香

3 阿久津 純―

4 斎藤 宏―

5 今村 裕輔

6 森山 円香

7 岡本 梓

8 松田 悠介

9 中原 健聡

10 不破 真理子

11 池田 由紀

12 風間 亮



13 小林 湧


